
 1 

Официальный бюллетень

 органов местного самоуправления 

Большереченского муниципального            

района Омской области 
  
Большереченский муниципальный район                                                             пятница 31 января 2025 года № 6 

 
 

 
Совет Большереченского муниципального района  

Омской области 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
29 января 2025 года                                                 № 390 

р.п. Большеречье 
 
 

О внесении в порядке законодательной 
инициативы в Законодательное Собрание Омской 

области проекта закона Омской области «Об 
установлении границ муниципального округа 
Большереченский район Омской области и о 

внесении изменений в Закон Омской области «О 
границах и статусе муниципальных образований 

Омской области» 
   

В целях реализации права законодательной 

инициативы в соответствии со статьей 10 Федерального 

закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих 

принципах организации публичной власти в субъектах 

Российской Федерации», статьей 40 Устава (Основного 

Закона) Омской области, руководствуясь Законом 

Омской области от 15 октября 2003 года № 467-ОЗ «Об 

административно-территориальном устройстве Омской 

области и порядке его изменения», Законом Омской 

области от 30 июля 2004 года № 548-ОЗ «О границах и 

статусе муниципальных образований Омской области»,  

Уставом Большереченского муниципального района 

Омской области, Совет Большереченского 

муниципального района Омской области РЕШИЛ: 

1. Внести в порядке законодательной 

инициативы в Законодательное Собрание Омской 

области проект закона Омской области «Об 

установлении границ муниципального округа 

Большереченский район Омской области и о внесении 

изменений в Закон Омской области «О границах и статусе 

муниципальных образований Омской области». 

2. Поручить представлять проект закона Омской 

области «Об установлении границ муниципального 

округа Большереченский район Омской области и о 

внесении изменений в Закон Омской области «О 

границах и статусе муниципальных образований Омской 

области» в Законодательном Собрании Омской области 

Главе Большереченского муниципального района 

Омской области В.И. Майстепанову. 

3. Опубликовать настоящее Решение в газете 

«Официальный бюллетень органов местного 

самоуправления Большереченского муниципального 

района Омской области» и разместить на официальном 

сайте Большереченского муниципального района 

Омской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Настоящее Решение вступает в силу с 

момента подписания. 

 

 

Глава 

Большереченского 

муниципального 

района  

Омской области 

В.И. Майстепанов  

 Заместитель 

Председателя Совета 

Большереченского 

муниципального района 

Омской области 

В.И. Шрейдер 

 

 

 
Проект 

 
 
 

Закон Омской области 
 

Об установлении границ муниципального 
округа Большереченский район Омской области и о 

внесении изменений в Закон Омской области «О 
границах и статусе муниципальных образований 

Омской области» 
 

 
Принят  

Законодательным Собранием 
 Омской области  

от ______ 2025 года № ____ 
 
 

 
Статья 1. Установить границы муниципального 

округа Большереченский район Омской области, 
образованного Законом Омской области от 3 декабря 
2024 года № 2774-ОЗ "О преобразовании всех 
поселений, входящих в состав Большереченского 
муниципального района Омской области, путем их 
объединения с наделением вновь образованного 
муниципального образования статусом муниципального 
округа", в соответствии с его картографическим 
описанием (приложение № 1). 

К картографическому описанию границ 
муниципального округа Большереченский район Омской 
области прилагается карта-схема, в которой 
определяются указанные границы, в масштабе 1:100000 
с указанием на ней населенных пунктов, входящих в 
состав муниципального округа Большереченский район 
Омской области. 

 
Статья 2. Утвердить перечень населенных 



 
 
 

2 
 
 
 

пунктов, входящих в состав муниципального округа 
Большереченский район Омской области (приложение 
№ 2). 

 
Статья 3. Проекты законов Омской области, 

предусматривающие изменение границ муниципального 
округа Большереченский район Омской области, 
преобразование муниципального округа 
Большереченский район Омской области, его 
упразднение, рассматриваются Законодательным 
Собранием Омской области при наличии заключения 
Губернатора Омской области о целесообразности 
изменения границ, преобразования либо упразднения 
муниципального образования. 

 

К проекту закона Омской области, 
предусматривающему изменение границ 
муниципального округа Большереченский район 
Омской области, прилагаются документы, 
содержащие сведения, подлежащие внесению в 
Единый государственный реестр недвижимости. 

 
Статья 4. Внести в Закон Омской области от 30 

июля 2004 года № 548-ОЗ "О границах и статусе 
муниципальных образований Омской области" 
(Ведомости Законодательного Собрания Омской 
области, 2004, № 3 (40), ст. 2279; 2005, № 3 (44), ст. 2631; 
Омский вестник, 2010, 11 марта, № 20; 9 апреля, № 30; 
2011, 3 июня, № 23; 29 июля, № 31; 2012, 28 декабря, № 
63; 2013, 3 мая, № 21; 28 июня, № 30; 2014, 4 июля, № 
26; Официальный интернет-портал правовой 
информации (www.pravo.gov.ru), 2019, 6 ноября, № 
5500201911060001, № 5500201911060003; 2020, 3 
апреля,  
№ 5500202004030002, № 5500202004030017; 28 апреля, 
№ 5500202004280004; 3 ноября, № 5500202011030013; 
2022, 28 декабря, № 5500202212280016; 2024, 28 
февраля, № 5500202402280008) следующие изменения:  

1) пункт 7 статьи 2, пункт 2 статьи 3, пункт 2 

статьи 5 исключить; 

2) приложения № 7, 35 – 46, 394 исключить; 

3) в приложении № 425 строку 
"Большереченский муниципальный район Омской 
области", подстроки "Большереченское городское 
поселение", "Евгащинское сельское поселение", 
"Ингалинское сельское поселение", "Шипицынское 
сельское поселение", "Почекуевское сельское 
поселение", "Красноярское  сельское поселение", 
"Курносовское сельское поселение", "Могильно-
Посельское сельское поселение", "Новологиновское 
сельское поселение", "Старокарасукское сельское 
поселение", "Такмыкское сельское поселение",  
"Уленкульское сельское поселение", "Чебаклинское 
сельское поселение" исключить. 

 
 

Губернатор Омской области В.П. Хоценко 

 

 

г. Омск 

"___" ____________ 2025 года 

№ ______ 

 

 

Приложение № 1 
к Закону Омской области 

«Об установлении границ муниципального  
округа Большереченский район Омской области  

и о внесении изменений в Закон Омской области  
«О границах и статусе муниципальных  

образований Омской области» 
 

 
Картографическое описание границ муниципального 

округа Большереченский район Омской области 
 

Муниципальный округ Большереченский район 
Омской области находится в северо-восточной части 
Омской области. 
 

По смежеству с муниципальным округом 
Тарский район Омской области: 
 
от т. (27) (пересечение границ муниципальных округов 
Тарский, Большереченский районы Омской области и 
Колосовского муниципального района Омской области), 
расположенной на расстоянии 3,2 км северо-западнее 
водохранилища, граница проходит в северном и северо-
восточном направлении протяженностью 12,5 км; далее 
в восточном направлении на протяжении 13,9 км, 
пересекая по водной акватории озера Ивановское, 
Малое Ивановское, Большие Кайлы; далее в севером 
направлении протяженностью 0,6 км; далее в северо-
восточном направлении на протяжении 15,1 км, 
пересекая по водной акватории озера Бородихино, 
Попово, автомобильную дорогу Омск - Тара в 2,8 км 
севернее д. Берняжки, озеро Саир-Сунган, реку Иртыш; 
далее в южном направлении по правому берегу реки 
Иртыш; далее в юго-восточном и юго-западном 
направлениях протяженностью 6,1 км до точки, 
расположенной на правом берегу реки Иртыш в 0,5 км 
восточнее озера Озаево; далее по правому берегу реки 
Иртыш до точки, расположенной в 0,3 км западнее озера 
Бечиневка; далее в северо-восточном направлении 
протяженностью 0,9 км по прямой до ручья; далее по 
левому берегу ручья до точки, расположенной на 
западном берегу озера Тентерь при впадении ручья в 
озеро; далее, пересекая озеро Тентерь, по водной 
акватории, по северному берегу озера до ручья, 
соединяющего озеро Тентерь и реку Тара; далее по 
ручью, пересекая по водной акватории реку Тара; далее 
по правому берегу реки Тара до реки Булумбаевка; 
далее в северо-восточном направлении по правому 
берегу реки Булумбаевка; далее в восточном 
направлении на протяжении 0,1 км по прямой; далее по 
реке Булумбаевка до точки, расположенной в 0,6 км 
северо-восточнее впадения ручья в реку Булумбаевка; 
далее в южном направлении по прямой на протяжении 
0,4 км; далее в юго-восточном направлении на 
протяжении 4,5 км до т. (503) (пересечение границ 
муниципальных округов Тарский, Большереченский 
районы Омской области и Муромцевского 
муниципального района Омской области). 

По смежеству с Муромцевским муниципальным 
районом Омской области: 

 
от т. (503) (пересечение границ муниципальных округов 
Тарский, Большереченский районы Омской области и 
Муромцевского муниципального района Омской 
области) граница проходит в юго-западном направлении 



 
 
 

3 
 
 
 

по прямой на протяжении 5,6 км; далее в западном 
направлении на протяжении 0,5 км; далее в юго-
западном направлении на протяжении 2,9 км; далее 
преимущественно в северо-западном и северо-
восточном направлениях на протяжении 10,7 км по 
восточной границе урочища Опушинское, пересекая 
реку Коршуновка до точки, расположенной в 0,1 км юго-
западнее реки Булумбаевка; далее граница проходит в 
юго-западном направлении на расстоянии 0,1 км от 
левого берега реки Булумбаевка; далее в юго-восточном 
направлении на протяжении 2,0 км; далее в юго-
западном направлении на протяжении 0,8 км до реки 
Тара; далее по правому берегу реки Тара вверх по 
течению до точки, расположенной в 1,0 км севернее д. 
Чеплярово; далее в восточном направлении на 
протяжении 1,2 км, пересекая реку Коршуновка; далее в 
южном направлении протяженностью 1,0 км, пересекая 
ручей, впадающий в реку Коршуновка; далее в юго-
восточном направлении протяженностью 2,2 км; далее в 
юго-западном направлении на протяжении 0,4 км до 
правого берега реки Тара; далее вдоль правого берега 
реки Тара; далее в северо-западном направлении 
протяженностью 1,1 км; далее в юго-восточном 
направлении по правому берегу реки Криуша; далее в 
юго-западном направлении протяженностью 4,2 км до 
точки, расположенной в 1,4 км северо-восточнее озера 
Тогуча на правом берегу реки Иртыш; далее от правого 
берега реки Иртыш в юго-восточном направлении 
протяженностью 1,6 км до пересечения с рекой Криуша; 
далее по берегу реки Криуша; далее в северо-восточном 
направлении по прямой протяженностью 1,9 км; далее в 
южном направлении по прямой протяженностью 4,1 км; 
далее в юго-западном направлении протяженностью 0,8 
км до пересечения с рекой Колоярка; далее по реке 
Колоярка до впадения ее в реку Иртыш; далее по 
правому берегу реки Иртыш до точки, расположенной 
при впадении реки Кунлук в реку Иртыш; далее по 
правому берегу реки Кунлук в юго-восточном 
направлении; далее в южном направлении на 
протяжении 6,9 км до реки Иртыш; далее по правому 
берегу реки Иртыш до озера Кидово; далее проходит 
вдоль западного берега озера Кидово, пересекая его по 
водной акватории до точки, расположенной в 0,1 км 
южнее озера Кидово; далее в юго-западном 
направлении по прямой на протяжении 4,4 км до реки 
Иртыш; далее по правому берегу реки Иртыш; далее в 
юго-западном направлении на протяжении 1,6 км от 
правого берега реки Иртыш до левого берега реки 
Такмыс; далее по левому берегу реки Такмыс на 
протяжении 1,3 км; далее в юго-восточном направлении 
по прямой на протяжении 2,0 км, пересекая реку Малый 
Такмыс, реку Большой Такмыс; далее по левому берегу 
реки Малый Такмыс в западном направлении; далее в 
южном направлении на протяжении 2,0 км, пересекая по 
водной акватории озеро Бидыдира и реку Иртыш; далее 
в южном направлении по левому берегу реки Иртыш до 
точки, расположенной в 0,1 км восточнее паромной 
переправы через реку Иртыш; далее пересекает реку 
Иртыш и проходит в восточном направлении по правому 
берегу реки Иртыш; далее в юго-восточном направлении 
на протяжении 1,6 км, пересекая реку Иртыш; далее в 
восточном направлении на протяжении 3,3 км; далее в 
южном направлении на протяжении 1,2 км; далее в юго-
западном направлении на протяжении 2,6 км; далее в 
северо-западном направлении на протяжении 1,4 км до 
реки Криуша; далее в юго-западном направлении по 

реке Криуша на протяжении 3,9 км до реки Поперечная; 
далее на юг по реке Поперечная на протяжении 5,5 км; 
далее в восточном направлении по прямой 
протяженностью 1,7 км до реки Иртыш; далее по левому 
берегу реки Иртыш в юго-западном направлении на 
протяжении 3,0 км до т. (39) (пересечение границ 
муниципальных округов Нижнеомский, 
Большереченский районы Омской области и 
Муромцевского муниципального район Омской области). 
 

По смежеству с муниципальным округом 
Нижнеомским район Омской области: 
 
от т. (39) (пересечение границ муниципальных округов 
Нижнеомский, Большереченский районы Омской 
области и Муромцевского муниципального район 
Омской области), расположенной в 0,3 км восточнее 
озера на берегу реки Иртыш, граница проходит по 
левому берегу реки Иртыш до точки, расположенной в 
0,1 км восточнее водохранилища; далее в западном 
направлении на протяжении 2,3 км, пересекая каналы 
оросительной системы; далее в юго-западном 
направлении на протяжении 2,9 км, пересекая каналы 
оросительной системы; далее в западном направлении 
на протяжении 0,5 км до реки Большая; далее по 
правому берегу реки Большая до ее впадения в озеро 
Большие Мурлы; далее в юго-западном направлении по 
восточному берегу озера Большие Мурлы до ручья; 
далее в южном направлении по ручью; далее в юго-
западном направлении на протяжении 6,7 км; далее в 
восточном направлении протяженностью 1,7 км; далее в 
северо-восточном направлении на протяжении 1,6 км; 
далее в юго-восточном направлении на протяжении 0,5 
км; далее в юго-западном направлении на протяжении 
9,8 км, пересекая старицу; далее в северо-западном 
направлении по прямой протяженностью 0,5 км; далее в 
северо-восточном направлении протяженностью 3,5 км; 
далее на северо-запад по прямой 1,2 км до реки Буган; 
далее по правому берегу реки Буган до озера Большое 
Картово; далее в юго-восточном направлении по прямой 
на протяжении 2,3 км до точки, расположенной в 0,1 км 
южнее впадения старицы в реку Иртыш; далее проходит 
по левому берегу реки Иртыш до т. (38) (пересечение 
границ муниципальных округов Нижнеомский, 
Горьковский и Большереченский районы Омской 
области). 
 

 
По смежеству с муниципальным округом 

Горьковский район Омской области: 
 
от т. (38) (пересечение границ муниципальных округов 
Нижнеомский, Горьковский и Большереченский районы 
Омской области), расположенной на расстоянии 1,1 км 
южнее брода через старицу на левом берегу реки 
Иртыш, граница проходит в юго-западном направлении 
на протяжении 3,8 км; далее в юго-восточном 
направлении на протяжении 2,3 км до осевой линии 
протоки, находящейся между островом Исаковский и 
левым берегом реки Иртыш; далее в юго-западном 
направлении по осевой линии протоки; далее в 
западном направлении по осевой линии реки Иртыш; 
далее в юго-западном направлении по осевой линии 
протоки между островом Согринский и левым берегом 
реки Иртыш; далее в том же направлении по осевой 
линии реки Иртыш; далее в северном направлении по 



 
 
 

4 
 
 
 

прямой на протяжении 2,5 км; далее в западном 
направлении на протяжении 2,1 км; далее в юго-
западном направлении строго по прямой 
протяженностью 1,8 км выходит на левый берег реки 
Иртыш и достигает поворотной точки, расположенной на 
осевой линии реки Иртыш; далее в западном 
направлении по осевой линии реки Иртыш на 
протяжении 4,3 км до т. (37), находящейся в месте 
впадения реки Инберень в реку Иртыш на осевой линии 
реки Иртыш (пересечение границ муниципальных 
округов Саргатский, Горьковский и Большереченский 
районы Омской области). 
 

По смежеству с муниципальным округом 
Саргатский район Омской области: 
 
от т. (37) (пересечение границ муниципальных округов 
Саргатский, Горьковский и Большереченский районы 
Омской области), расположенной на осевой линии реки 
Иртыш в 78 м выше по течению от западной оконечности 
острова Саратовский, граница проходит в западном 
направлении по правому берегу реки Инберень до ее 
истока; далее на север по берегу озера Инберень; далее 
в северо-западном направлении по прямой 
протяженностью 6,0 км, пересекая залив озера 
Инберень, а также автомобильную дорогу Омск - Тара; 
далее в западном направлении по прямой 
протяженностью 4,2 км до точки, расположенной в 0,1 км 
южнее озера Теренкуль; далее преимущественно в 
северо-западном направлении на протяжении 8,0 км, 
пересекая по водной акватории озеро Теренкуль; далее 
в северо-восточном направлении по прямой на 
протяжении 3,1 км; далее в северо-западном 
направлении на протяжении 4,7 км; далее в северном 
направлении на протяжении 7,9 км; далее в западном 
направлении на протяжении 0,7 км; далее 
преимущественно в северо-восточном направлении 
протяженностью 7,7 км до западного берега озера 
Карасик, пересекая по водной акватории озеро Гусиное, 
автомобильную дорогу Чебаклы - Яланкуль; далее по 
западному берегу озера Карасик; далее в северо-
западном направлении по прямой протяженностью 4,8 
км; далее в северном направлении протяженностью 8,1 
км, пересекая три раза автомобильную дорогу Чебаклы 
- Яланкуль; далее в северо-западном направлении 
протяженностью 3,8 км, пересекая автомобильную 
дорогу Чебаклы - Яланкуль до т. (30) (пересечение 
границ муниципальных округов Саргатский, 
Большереченский  районы Омской области и 
Колосовского муниципального района Омской области). 

 
По смежеству с Колосовским муниципальным 

районом Омской области: 
 

от т. (30) (пересечение границ муниципальных округов 
Саргатский, Большереченский  районы Омской области 
и Колосовского муниципального района Омской 
области), расположенной в 1,5 км западнее озера 
Большой Яланкуль, граница проходит в северо-
восточном направлении на протяжении 1,1 км; далее в 
северном направлении на протяжении 1,9 км; далее в 
северо-восточном направлении на протяжении 7,1 км 
вдоль восточной границы озера Большое Комуслинское; 
далее в северном направлении на протяжении 0,8 км; 
далее в юго-восточном направлении на протяжении 14,1 
км вдоль озер Изюнкуль, Ураскуль; далее в северо-

восточном направлении на протяжении 9,5 км; далее в 
северо-западном направлении на протяжении 6,0 км; 
далее в северо-восточном направлении на протяжении 
11,8 км; далее в северо-западном направлении на 
протяжении 6,4 км, пересекая озеро Татугыз; далее в 
западном направлении на протяжении 1,6 км; далее в 
северо-западном направлении на протяжении 2,4 км; 
далее в северном направлении на протяжении 8,2 км; 
далее в северо-восточном направлении вдоль урочища 
Уленкульское на протяжении 3,5 км; далее в северном 
направлении вдоль урочища Красноэстонское на 
протяжении 1,5 км; далее в северо-восточном 
направлении 1,5 км; далее в северном направлении 1,9 
км; далее в северо-восточном направлении на 
протяжении 2,6 км; далее в северо-западном 
направлении на протяжении 1,5 км; далее в северо-
восточном направлении 0,5 км; далее в северо-
западном направлении на протяжении 1,9 км до т. (27) 
(пересечение границ муниципальных округов Тарский, 
Большереченский районы Омской области и 
Колосовского муниципального района Омской области). 
 
 

Приложение № 2 
к Закону Омской области 

«Об установлении границ муниципального  
округа Большереченский район Омской области  

и о внесении изменений в Закон Омской области  
«О границах и статусе муниципальных  

образований Омской области» 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
населенных пунктов, входящих в состав 

муниципального округа Большереченский район 
Омской области 

 
1) деревня Аубаткан 
2) деревня Безымянная 
3) деревня Березовка 
4) деревня Берняжка 
5) деревня Большемурлы 
6) деревня Боровянка 
7) деревня Ботвино 
8) деревня Бызовка 
9) деревня Гущино 

10) деревня Добролюбовка 
11) деревня Казатово 
12) деревня Каракуль 
13) деревня Кирсановка 
14) деревня Колбышево 
15) деревня Коршуново 
16) деревня Кошкуль 
17) деревня Криводаново 
18) деревня Куйгалы 
19) деревня Мешково 
20) деревня Милино 
21) деревня Михайловка 
22) деревня Могильно-Старожильск 
23) деревня Моховое Озеро 
24) деревня Осихино 
25) деревня Решетниково 
26) деревня Ростовка 
27) деревня Русиново 
28) деревня Рямовка 
29) деревня Секменево 
30) деревня Сухокарасук 



 
 
 

5 
 
 
 

31) деревня Терехово 
32) деревня Трубчевка 
33) деревня Тусказань 
34) деревня Уваровка 
35) деревня Чистоозерье 
36) деревня Чеплярово 
37) деревня Черналы 
38) деревня Черново 
39) деревня Шуево 
40) деревня Яготово 
41) деревня Яланкуль 
42) поселок Хлебоприемный Пункт 
43) рабочий поселок Большеречье 
44) село Евгащино 
45) село Ингалы 
46) село Красный Яр 
47) село Курносово 
48) село Могильно-Посельское 
49) село Новологиново 
50) село Почекуево 
51) село Старокарасук 
52) село Такмык 
53) село Уленкуль 
54) село Чебаклы 
55) село Шипицыно 

 
СОВЕТ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 29 января 2025 года                                                № 391 

р.п. Большеречье 
 

О внесении изменений в соглашение о передаче  
части полномочий органами местного 

самоуправления  
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 
октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Большереченского 
муниципального района Омской области, Порядком 
заключения соглашений о передаче осуществления 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения между органами местного самоуправления 
Большереченского муниципального района Омской 
области и поселений, входящих в состав 
Большереченского муниципального района Омской 
области, утвержденным решением Совета 
Большереченского муниципального района Омской 
области от 23 декабря 2024 года № 382, Совет 
Большереченского муниципального района Омской 
области РЕШИЛ: 

1. Внести в Соглашение № 12 о передачи части 
полномочий органами местного самоуправления от 
28.12.2024, заключенное между Администрацией 
Большереченского муниципального района Омской 

области и Администрацией Шипицынского сельского 
поселения Большереченского муниципального района 
Омской области, изменения в части увеличения объема 
межбюджетных трансфертов, предназначенных для 
исполнения полномочий, на 910 000, 00 рублей.  

2. Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области в течение трех 
рабочих дней со дня принятия настоящего решения 
подготовить с использованием ГИС ЕСУБП (единая 
система управления бюджетным процессом) проект 
дополнительного соглашения к соглашению о передаче 
части полномочий в электронном виде и организовать 
его подписание уполномоченными лицами. 

3. Обнародовать настоящее решение в газете 
«Официальный   бюллетень органов местного 
самоуправления Большереченского муниципального 
района». 
 
 
Глава Большереченского муниципального  
района Омской области                               В.И. Майстепанов  
 

 

 
СОВЕТ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
    29 января 2025 года                                             № 392 

р.п. Большеречье 
 

Об утверждении прогнозного плана (программы) 
приватизации муниципальной собственности 

Большереченского муниципального 
района Омской области на 2025 год 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 6 

октября 2003 года           № 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Федеральным законом от 21 декабря 2001 
года        № 178-ФЗ "О приватизации государственного и 
муниципального имущества", руководствуясь Уставом 
Большереченского муниципального района Омской 
области Совет Большереченского муниципального 
района Омской области РЕШИЛ: 

1. Утвердить прогнозный план (программу) 
приватизации муниципальной собственности 
Большереченского муниципального района Омской 
области на 2025 год.   

2. Опубликовать настоящее решение в газете 
«Официальный бюллетень органов местного 
самоуправления Большереченского муниципального 
района». 

 
Заместитель Председателя Совета 
Большереченского муниципального  
района Омской области                              В.И. Шрейдер 
 



 
 

6 
 
 
 

Приложение 
к решению Большереченского 

муниципального района Омской области 
от 29 января 2025 года № 392 

 
 

Прогнозный план (программа)  
приватизации муниципальной собственности Большереченского 

 муниципального района Омской области на 2025 год 
 

 

№ 
п/п 

Перечень планируемой к приватизации 
муниципальной собственности 

Характеристика объекта: 
  адрес, площадь 

Сроки 
приватизации 

1. Нежилое здание – здание клуба Площадь: общая 112,10 кв.м  
Этаж: 1 
Адрес (местоположение): Омская область, 
Большереченский район, д. Моховое Озеро, 
ул. Луговая, д. 25 «Г» 

 2025 год 

2. Нежилое здание – здание клуба Площадь: общая 145.0 кв.м  
Этаж: 1 
Адрес (местоположение): Омская область, 
Большереченский район, д. Секменево,  
ул. Береговая, д. 67 

 2025 год 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 6 от 31.01.2025 

Официальный бюллетень органов местного 
самоуправления Большереченского 

муниципального района 

Учредители: Совет Большереченского муниципального района, Администрация 

Большереченского муниципального района, Тираж 150 экз.   Наш адрес: 646670.    п. г.т. 
Большеречье Омской области,    

ул.  Советов, 69, Телефоны: 8(38169)  2-17-35  факс.2-17-97      

 
 
 


